



چهارمین سالگرد
۹۷

وصال

نشریه فرهنگی تشکیلاتی | پیش شماره اول | محرم ۱۳۹۷ - قیمت ۱۰۰۰ تومان

بازارچه پست و نقل عالم بازارچه پوچ و پوچه و پوچه عطش آب و سنت بی صبح غم شایسته عطر
لبن شفا و بزم و نعت لبن شفا و بزم و نعت لبن شفا و بزم و نعت لبن شفا و بزم و نعت
لبن شفا و بزم و نعت لبن شفا و بزم و نعت لبن شفا و بزم و نعت لبن شفا و بزم و نعت



رمز تائید گذاری عاشورا ؟

هنگام حرف زدن، همه از دفاع از اسلام می گفتند. اما...

جوانی که در آغاز جوانی اش ازدواج کند... اولین اصل در طب سنتی اسلامی...

عاشقانه ترین کتاب شهدای مدافع حرم ... اعتیاد یعنی تبدیل هستی به نیستی... مسابقه پیامکی

مجله
دانشگاه کرمان

شهدا ۱۵

ماه عاشقی ۳۲

اعتیاد ۱۶

خانواده ۶

مسابقه پیامکی ۱۸

طب اسلامی ۱۰



سخن سر دبیر

بسم الله الرحمن الرحيم / السلام عليك يا ابا عبدالله جانها به فدای تو ای پسر فاطمه که هرچه داریم از توست. با اینکه گفته می شود عصر حاضر عصر پیشرفت است و جهان روز به روز در حال پیشرفت فراوان است اما متأسفانه این پیشرفت یک پیشرفت کاریکاتوری است یعنی همانگونه که در کاریکاتور یک عضو بدن در نهایت بزرگی است و عضو دیگر در نهایت کوچکی و همین امر باعث زشت شدن و یا گاه خنده دار شدن کاریکاتور می شود پیشرفت جهان نیز به دلیل همه جانبه نبودن آسیبهایی برای جامعه داشته و بعضاً چهره جامعه را زشت و یا خنده دار می کند در روزگار کنونی انسان وقتی وارد یک خانه می شود از اینکه افراد این خانه به سهولت با دورترین نقطه جهان در ارتباط هستند انگشت تعجب به دهان می گیرد اما کمی بعد متوجه می شود این افراد با اینکه در پیشرفت تکنولوژی غرق شده در ابتدائیات مسائل ارتباط جمعی لنگ می زنند و حتی هنر گوش دادن به حرف یکدیگر را هم ندارند اینجاست که انسان گاهی خنده اش می گیرد و گاهی می خواهد از این درد گریه کند.

نشریه پیش رو گامی است در جهت پیشرفت جامعه در جنبه هایی که مهم است ولی کمتر به آن توجه شده و امید دارد جنبه های انسانی انسان نیز مانند تکنولوژی مسیر پیشرفت و ترقی را طی کند. جامعه ما در حال حاضر با مشکلات فراوانی دست و پنجه نرم می کند برخی از خانواده ها پرونده طلاق آنها فعال است و برخی دچار طلاق عاطفی شده اند یعنی رسماً طلاق نگرفته اند ولی روابط عاطفی آنها سرد است برخی دیگر هم سرمایه و جسم و جان و زندگی و خانواده و همه و همه را دارند گرم گرم می فروشند تا در مقابل گرم گرم مواد مخدر بخرند و برخی ... و برخی ... اینها انسان دردمند را بر این می دارد که کاری انجام دهد و این نشریه سعی می کند گامی در جهت رفع این معضلات بردارد.

آنچه که وظیفه ماست رساندن مطالب علمی مورد نیاز جامعه به بهترین شکل ممکن است «وَمَا عَلَيْنَا إِلَّا الْبَلَاغُ الْمُبِينُ» سوره یس آیه ۱۷. ما مامور هستیم که این وظیفه خود را به بهترین شکل ممکن انجام دهیم و تمام تلاش خود را در به ثمر نشستن هدف و نتیجه بکنیم اما اینکه نتیجه حاصل بشود یا نشود دیگر وظیفه ما نیست و اما وظیفه مخاطبین این است که از مطالب علمی نهایت بهره را ببرند و آنرا چراغ راه خود قرار دهند.



• صاحب امتیاز: هیأت فرهنگی مذهبی ثارالله (ع)

• مدیر مسئول: هادی سالاری

• سر دبیر: قاسم عباسی

• هیأت تحریریه این شماره:

قاسم عباسی

محمد قنبری

محسن پور کرغند

امید سالاری - حسن محمد زاده



اگر همه ما عاشورایی باشیم، حرکت دنیا به سمت صلاح، سریع، و زمینه ظهور ولی مطلق حق، فراهم خواهد شد.

۱۳۷۴/۳/۳ بیانات در دیدار روحانیون و وعاظ، در آستانه ماه محرم



رمز تاثیر گذاری عاشورا؟ درمبارزه با استکبار ترسوها دعوت به سازش می کنند

موضوع عاشورا، یک موضوع تمام نشدنی و همیشگی است. چرا این حادثه، این قدر در تاریخ اسلام تأثیرات بزرگی گذاشته است؟ به نظر بنده، موضوع عاشورا، از این جهت کمال اهمیت را دارد که فداکاری و از خود گذشتگی ای که در این قضیه انجام گرفت، یک فداکاری استثنایی بود. از اوّل تاریخ اسلام تا امروز، جنگها و شهادتها و گذشتهها، همیشه بوده است و ما هم در زمان خودمان، مردم زیادی را دیدیم که مجاهدت کردند و از خود گذشتگی به خرج دادند و شرایط سختی را تحمل کردند. این همه شهدا، این همه جانبازان، این همه اسرای ما، آزادگان ما، خانواده هایشان و بقیه کسانی که در سالهای بعد از انقلاب یا اوان انقلاب فداکاری کردند، همه جلو چشم ما هستند. در گذشته هم حوادثی بوده است و در تاریخ آنها را خوانده اید. اما، هیچ کدام از این حوادث، با حادثه عاشورا قابل مقایسه نیست؛ حتّی شهادت شهدای بدر و احد و زمان صدر اسلام. انسان تدبّر که می کند، می فهمد چرا از زبان چند نفر از ائمّه ما علیهم السّلام، نقل شده است که خطاب به سیدالشّهدا علیه الصّلاه و السّلام فرموده اند:

«لا يوم كيومك يا ابا عبد الله»

؛ یعنی هیچ حادثه ای مثل حادثه تو و مثل روز تو نیست. چون عاشورا یک واقعه استثنایی بود. لبّ و جوهر حادثه عاشورا این است که در دنیایی که همه جای آن را ظلمت و فساد و ستم گرفته بود، حسین بن علی علیه السّلام برای نجات اسلام قیام کرد و در این دنیای بزرگ، هیچ کس به او کمک نکرد! حتّی دوستان آن بزرگوار، یعنی کسانی که هریک می توانستند جمعیتی را به این میدان و به مبارزه با یزید بکشانند، هر کدام با عذری، از میدان خارج شدند و گریختند! ابن عبّاس یک طور؛ عبد الله بن جعفر یک طور؛ عبد الله بن زبیر یک طور؛ بزرگان باقی مانده از صحابه و تابعین یک طور ... شخصیت های معروف و نام و نشان دار و کسانی که می توانستند تأثیری بگذارند و میدان مبارزه را گرم کنند، هر کدام یک طور از میدان خارج شدند. این، در حالی بود که هنگام حرف زدن، همه از دفاع از اسلام می گفتند. اما وقتی نوبت عمل رسید و دیدند که دستگاه یزید، دستگاه خشنی است؛ رحم نمی کند و تصمیم بر شدّت عمل دارد، هر کدام از گوشه ای فرار کردند و امام حسین علیه السّلام را در صحنه تنها گذاشتند. حتی برای اینکه کار خودشان را توجیه کنند، خدمت حسین بن علی علیه السّلام آمدند و به آن بزرگوار اصرار کردند که «آقا، شما هم قیام نکنید! به جنگ با یزید نروید!»

این، یک عبرت عجیب در تاریخ است. آنجا که بزرگان می ترسند، آنجا که دشمن چهره بسیار خشنی را از خود نشان می دهد، آنجا که همه احساس می کنند اگر وارد میدان شوند میدان غریبانه ای آن ها را در خود خواهد گرفت؛ آنجاست که جوهرها و باطن افراد شناخته می شود. در تمام دنیای اسلامی آن روز که دنیای بزرگی بود و کشورهای اسلامی زیادی که امروز مستقل و جدا هستند، آن روز یک کشور بودند با جمعیت بسیار زیاد، کسی که این تصمیم، عزم و جرأت را داشت که در مقابل دشمن بایستد، حسین بن علی علیه السلام بود. بدیهی بود که وقتی مثل امام حسینی حرکت و قیام کند، عده ای از مردم هم دور او را خواهند گرفت و گرفتند. اگرچه آن ها هم، وقتی معلوم شد که کار چقدر سخت است و چقدر شدت عمل وجود دارد، یکی یکی از دور آن حضرت پراکنده شدند، و از هزار و اندی آدمی که با امام حسین علیه السلام، از مکه به راه افتاده، یا در بین راه به حضرت پیوسته بودند، در شب عاشورا تعداد اندکی ماندند که با مجموع آنچه که روز عاشورا خودشان را به حضرت رساندند، هفتاد و دو نفر شدند!

مظلوم مقتدر

این، مظلومیت است. این مظلومیت، به معنای کوچکی و ذلت نیست. امام حسین علیه السلام، عظیمترین مبارز و مجاهد تاریخ اسلام است؛ چون او در چنین میدانی ایستاد و نترسید و مجاهدت کرد. اما این انسان بزرگ، به قدر عظمتش، مظلومیت دارد. همان قدر که بزرگ است، همان قدر هم مظلوم است؛ و با غربت هم به شهادت رسید. فرق است بین آن سرباز فداکار و انسان پرشوری که به میدان نبرد می رود؛ مردم به نام او شعار می دهند و از او تمجید می کنند؛ میدان اطراف او را انسانهای پرشوری مثل خود او گرفته اند؛ می داند که اگر مجروح یا شهید شود، مردم با او چگونه با شور برخورد خواهند کرد، و آن انسانی که در چنان غربتی، در چنان ظلمتی، تنها، بدون یاور، بدون هیچ گونه امید کمکی از طرف مردم، با وسعت تبلیغات دشمن، می ایستد و مبارزه می کند و تن به قضای الهی می سپارد و آماده کشته شدن در راه خدا می شود. عظمت شهدای کربلا به این است! یعنی برای احساس تکلیف، که همان جهاد در راه خدا و دین بود، از عظمت دشمن نترسیدند؛ از تنهایی خود، احساس وحشت نکردند؛ کم بودن عده خود را مجوزی برای گریختن از مقابل دشمن قرار ندادند. این است که یک آدم را، یک رهبر را، یک ملت را عظمت می بخشد: نترسیدن از عظمت پوشالی دشمن.

چه کسی شکست خورد؟

سیدالشهدا علیه الصلوة و السلام، می دانست که بعد از شهادت او، دشمن تمام فضای جامعه و دنیای آن روز را از تبلیغات بر ضد او پر خواهد کرد. امام حسین علیه السلام، کسی نبود که زمان و دشمن را نشاناسد. می دانست دشمن چه خباثت هایی خواهد کرد. درعین حال، این ایمان و امید را داشت که همین حرکت مظلومانه و غریبانه او، بالأخره دشمن را هم در کوتاه مدت و هم در بلند مدت شکست خواهد داد. و همین طور هم شد. خطاست اگر کسی خیال کند که امام حسین علیه السلام، شکست خورد. کشته شدن، شکست خوردن نیست. در جبهه جنگ آن کس که کشته می شود شکست نخورده است. آن کس که به هدف خود نمی رسد، شکست خورده است. هدف دشمنان امام حسین علیه السلام، این بود که اسلام و یادگارهای نبوت را از زمین براندازند. این ها شکست خوردند. چون این طور نشد. هدف امام حسین علیه السلام این بود که در برنامه یکپارچه دشمنان اسلام، که همه جا را به رنگ دلخواه خودشان در آورده بودند یا قصد داشتند در آورند، رخنه ایجاد شود؛ اسلام و ندای مظلومیت و حقانیت آن در همه جا سر داده شود و بالأخره دشمن اسلام، مغلوب شود. و این، شد. هم در کوتاه مدت امام حسین علیه السلام پیروز شد و هم در بلند مدت. در کوتاه مدت به این ترتیب که، خود این قیام و شهادت مظلومانه و اسارت خاندان آن بزرگوار، نظام حکومت بنی امیه را متزلزل کرد. بعد از همین حادثه بود که در دنیای اسلام در مدینه و در مکه پی در پی حوادثی پیش آمد و بالأخره منجر به نابودی سلسله آل ابی سفیان شد. به فاصله سه، چهار سال، سلسله آل ابی سفیان به کلی برافتاد و از بین رفت. چه کسی خیال می کرد این دشمنی که امام حسین علیه السلام را مظلومانه در کربلا به شهادت رسانده بود، آن طور مغلوب انعکاس فریاد آن امام شود؛ آن هم در سه یا چهار سال؟! در دراز مدت هم امام حسین علیه السلام پیروز شد. شما به تاریخ اسلام نگاه کنید و ببینید چقدر دین در دنیا رشد کرد! چقدر اسلام ریشه دار شد! چگونه ملت های اسلامی پدیدار شدند و رشد کردند! علوم اسلامی پیشرفت کرد، فقه اسلامی پیشرفت کرد و بالأخره بعد از گذشت قرن ها، امروز، پرچم اسلام بر فراز بلندترین بام های دنیا، در اهتزاز است. آیا یزید و خانواده یزید به اینکه اسلام این طور، روز به روز رشد کند راضی بودند؟ آن ها می خواستند ریشه اسلام را بکنند؛ می خواستند از قرآن و پیغمبر اسلام، اسمی باقی نگذارند. اما می بینیم که درست به عکس شد. پس، آن مبارز و مجاهد فی سبیل الله که آن طور مظلومانه در مقابل دنیا ایستاد و خودش ریخته شد و خاندانش به اسارت رفتند، از همه جهت، بر دشمن خود پیروز شد. این، برای ملت ها یک درس است. لذاست که از رهبران بزرگ دنیای معاصر حتی آن هایی که مسلمان هم نیستند نقل می کنند که گفته اند: «ما راه مبارزه را، از حسین بن علی علیه السلام یاد گرفتیم.» انقلاب خود ما هم یکی از همین مثالهاست. مردم ما هم از حسین بن علی علیه السلام یاد گرفتند. فهمیدند

که کشته شدن، دلیل مغلوب شدن نیست. فهمیدند که در مقابل دشمن علی‌الظاهر مسلط، عقب‌نشینی کردن، موجب بدبختی و روسپاهی است. دشمن هر چه با عظمت باشد، اگر جناح مؤمن و فئه مؤمنه، با توکل به خدا در مقابل او مجاهدت کند، بالأخره شکست با دشمن و پیروزی با فئه مؤمنه است. این را ملت ما هم فهمیدند.

امروز هم کربلا الگوی ماست:

شما برادران و خواهران عزیز و همه ملت بزرگ ایران باید بدانید که کربلا الگوی همیشگی ماست. کربلا مثالی است برای اینکه در مقابل عظمت دشمن، انسان نباید دچار تردید شود. این، یک الگوی امتحان شده است. درست است که در روزگار صدر اسلام، حسین بن علی علیه‌السلام، با هفتاد و دو نفر به شهادت رسید؛ اما معنایش این نیست که هر کس راه حسین علیه‌السلام را می‌رود و همه کسانی که در راه مبارزه‌اند، باید به شهادت برسند؛ نه. ملت ایران، بحمد الله امروز راه حسین علیه‌السلام را آزمایش کرده است و با سربلندی و عظمت، در میان ملت‌های اسلام و ملت‌های جهان، حضور دارد. آنچه که شما پیش از پیروزی انقلاب انجام دادید و رفتید، راه حسین علیه‌السلام؛ یعنی ترسیدن از خصم و تن دادن به مبارزه با دشمن مسلط بود. در دوران جنگ نیز همین‌طور بود. ملت ما می‌فهمید که در مقابل او، دنیای شرق و غرب و همه استکبار ایستاده است؛ اما ترسید. البته ما شهدای گران‌قدری داریم. عزیزانی را از دست دادیم. عزیزانی از ما، سلامتی‌شان را از دست دادند و جان‌باز شدند. عزیزانی، چند سال را در زندانها گذراندند. عده‌ای هنوز هم در زندان‌ها هستند. اما ملت با این فداکاریها به اوج عزت و عظمت رسیده است؛ اسلام عزیز شده است؛ پرچم اسلام بر افراشته شده است. این، به برکت آن ایستادگی است.

ایستادگی، امروز هم واجب و لازم است. امروز قدرت استکباری امریکا می‌خواهد ملت ایران و ملت‌های مبارز مسلمان را در همه دنیا، از سطوت و بطش خود بترساند. بعد از آنکه بلوک شرق از بین رفت، بسیاری از اجزای پاره‌پاره آن، از روی ضعف نفس، جذب و تسلیم دشمن دیروز خودشان شدند و دولت‌های ضعیف‌النفس، در بسیاری از کشورها زیر بار تحمیل دولت امریکا رفتند. امروز سیاستی که امریکا به دوستان و دستیاران خودش املا می‌کند، این است که هر مقاومتی در راه تسلط مطلق استکبار را باید از بین ببرند. می‌گویند: «اکنون که بسیاری از دولتها در مقابل ما تسلیم شده‌اند، چرا طرف‌داران اسلام تسلیم نمی‌شوند؟! چرا ملت‌های اسلامی تسلیم نمی‌شوند؟! چرا ملت ایران تسلیم نمی‌شود؟!» می‌خواهند ملت‌های مسلمان را بترسانند. امروز، آن روزی است که ملت‌های اسلامی نباید در مقابل ظاهر قدرت‌مندانه استکبار، دچار ترس و تردید شوند.

بیانات مقام معظم رهبری، ۱۳۷۱/۴/۱۰



کربلا نقطه ماست بر تپه پیر

www.azizihonar.com



کلام نور

فرصت ازدواج و آرام گرفتن در یک مجموعه خانواده یکی از فرصت های مهم زندگی است. برای زن و مرد -هر دو- این یک وسیله آرامش و آسایش روحی و وسیله دلگرم شدن به تداوم فعالیت زندگی است وسیله تصلی، وسیله پیدا کردن یک غمخوار نزدیک که برای انسان در طول زندگی لازم است قطع نظر از نیازهای طبیعی انسان که نیازهای غریزی و جنسی می باشد، مسئله تولید نسل و داشتن فرزند هم خود از دلخوشی های بزرگ زندگی است. البته مهمترین فایده ازدواج، تشکیل خانواده است و بقیه مسائل، فرعی و درجه دو و یا پشتوانه این مسئله است، مثل تولید نسل یا ارضای غرایز بشری، اینها درجه دو است درجه اول همان تشکیل خانواده است. (بیانات مقام معظم رهبری (مد ظله العالی مورخ: ۱۳۸۰/۱۲/۱).

ضرورت مطالعه درباره مباحث خانواده

سوال: چرا طرح و مطالعه مباحث خانواده در دهه های اخیر ضرورت بیشتری نسبت به گذشته پیدا کرده است؟

پاسخ: امروز جامعه از سستی بودن به سمت مدرن شدن می رود و مدرنیته شدن اثرات منفی زیادی بر ازدواج و خانواده می گذارد که ما بعضی از آنها را موردی نام می بریم تا ضرورت طرح و مطالعه مباحث خانواده در دهه های اخیر بیشتر معلوم شود:

۱- افزایش سطح انتظارات خانواده ها، نسل جوان، و همچنین گسترش پدیده چشم و هم چشمی.

در دهه های گذشته غالب جوانان با کمترین امکانات و با رضایت خاطر ازدواج می کردند اما در طی سالهای اخیر ازدواج مطلوب منوط به داشتن کلیه امکانات اعم از خانه، اتومبیل، موبایل، جهیزیه کامل و امثالهم می باشد. در واقع چنین انتظاراتی نه تنها در بین جوانان بلکه بین والدین شان نیز دیده می شود والدینی که خود زمانی با کمترین امکانات و با احساس خوشبختی ازدواج کرده بودند.

بنابراین جوانان یا ترجیح می دهند که ازدواج را به تاخیر بیندازند که در این صورت البته ازدواج به شکل رسمی به تعویق می افتد لکن هیچ تضمینی برای به تعویق افتادن رفع نیازهای مربوط به بودن با جنس مخالف وجود ندارد. و یا در حالت دیگر، ممکن است ازدواج با حداقل امکانات موجود صورت گیرد اما چون انتظارات همچنان به قوت خود باقی است لذا چنین ازدواج هایی نیز بر شالوده ای سست استوار شده و همیشه متزلزل می باشد. (بابک شمشیری، تقویت نظام خانواده و آسیب شناسی آن، ص ۹۴-۹۵).

۲- انتظارات و نگرش های متفاوت و بعضا متعارض دختران و پسران از ازدواج

همراه و همگام با گذار به مدرنیته، تغییرات زیادی در نقش هیا جنسیتی زنان و دختران به وجود آمده است امروزه میزان مشارکت زنان در امور اجتماعی و سیاسی بسیار بیشتر از گذشته می باشد، برای مثال، حضور پررنگ ختران در تمامی سطوح دانشگاهی و همچنین انتخاب اکثر رشته های تحصیلی توسط آنها حتی رشته هایی که تا چندی پیش، کاملاً مردانه محسوب می شد (مانند بسیاری از رشته های فنی - مهندسی).

به علاوه حضور در صحنه فعالیت های گوناگون هنری و ورزشی، همگی نمونه های عینی افزایش میزان مشارکت زنان و دختران در جامعه می باشد، و به دنبال خود، تغییر نقش های جنسیتی را نیز خواه ناخواه به همراه می آورد. به عنوان مثال، غالب دختران امروزی، اشتغال به تحصیل، کار بیرون از محیط خانه، پرداختن به فعالیت های هنری و ورزشی، حتی در حد حرفه ای را حق مسلم خود می دانند و متعاقب آن، معتقدند که انجام کارهای منزل، بچه داری پرورش کودکان، وظیفه ای مشترک است که مردان نیز بایستی در آن سهیم شوند.

کاملاً روشن است که این تفاوت در نگرش ها و انتظارات منجر به بروز تعارضات، اختلافات و حتی گریز دختران و پسران از ازدواج و تشکیل خانواده می گردد. همان، ص ۹۸-۹۹.

اگر ازدواج زمینه ساز مطلوب ترین فرصت برای زیباترین تلاقی چشم ها، گیراترین تبادل کلام و استوارترین گام ها، تجلی متعالی ترین ارزش ها و محبوب ترین کانون نزد خالق متعال است.

اگر ازدواج گام نهادن بر پر طراوت ترین ساحل آرامش و رسیدن به قلّه کمال وجود است.

اگر ازدواج انتخاب مطلوب ترین همسر و ترسیم روشن ترین طری سعادت و رستگاری است.

اگر ازدواج تضمین کننده سلامت جسم و روان و عامل بقای نسل است.

پس باید به طور جدی اندیشید و عقلانی عمل کرد . پیام مشاور حوزه، ص ۳.

اهمیت ازدواج و تشکیل خانواده در اسلام

نهاد خانواده با دیگر گروه ها و نهادهای اجتماعی تفاوتی جوهری و اساسی دارد به همین دلیل، مکتب زندگی بخش اسلام بر خلاف برخی مکاتب و ادیان تحریف شده آشکارا بر ازدواج و تشکیل خانواده تاکید می کند.

ترک ازدواج را نیز دارای آثار زیان بار فردی و اجتماعی می داند و همگان را به شدت از آن باز می دارد. اسدالله طوسی، همسران شایسته، ص ۲۹.

رسول گرامی اسلام صلی الله علیه و آله در تشویق جوانان به ازدواج فرموده اند: جوانی که در آغاز جوانی اش ازدواج کند، شیطان خود را از دو سوّم دینش نا امید کرده است، و در یک سوم باقی مانده باید تقوای الهی پیشه کند.

«عَنْ مُوسَى بْنِ جَعْفَرٍ عَنْ آبَائِهِ عَ عَنِ النَّبِيِّ ص قَالَ: مَا مِنْ شَابٍّ تَزَوَّجَ فِي حَدَاثَتِهِ سِنَّهُ إِلَّا عَجَّ شَيْطَانُهُ يَا وَيْلَهُ يَا وَيْلَهُ عَصَمَ مِنِّي ثُلُثِي دِينِهِ فَلْيَتَّقِ اللَّهَ الْعَبْدُ فِي الثَّلَاثِ الْبَاقِي». محمد باقر مجلسی، بحار الانوار ج ۱۰۰، ابواب النکاح، باب ۱، ص ۲۲۱.

رسول خدا صلی الله علیه و آله در بیان دیگر خطاب به جوانان فرمودند: «ای گروه جوانان، هر یک از شما که می توانید، ازدواج کنید، زیرا ازدواج موجب عفت چشم و پاک دامنی می شود، و هر کس امکان ازدواج ندارد، برای فرونشاندن آتش شهوت خود روزه بگیرد.

«عن النَّبِيِّ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَآلِهِ وَسَلَّمَ أَنَّهُ قَالَ: يَا مَعْشَرَ الشَّبَابِ مَنْ اسْتَطَاعَ مِنْكُمْ الْبَاءَ فَلْيَتَزَوَّجْ فَإِنَّهُ أَغْضَى لِلْبَصْرِ وَأَحْصَنَ لِلْفَرْجِ وَمَنْ لَمْ يَسْتَطِعْ فَلْيُذِمِّنِ الصَّوْمَ فَإِنَّ [الصَّوْمَ] لَهُ وَجَاءٌ». رضى الدّين حسن بن فضل طبرسى، مكارم الاخلاق، ص ۱۹۷

منابع روایی ما مملو از سخنان حکیمانه اهل بیت علیهم السلام در ترغیب و تشویق به ازدواج و نکوهش عزوبت و ترک ازدواج است. این مقام را مجال پرداختن به آن نیست اما این همه روایت از اهمیت والای این کار عظیم حکایت دارد.

آثار و برکات ازدواج و تشکیل خانواده

امر مقدس ازدواج و پیوند زناشویی و در نتیجه خانواده، برکات فراوانی دارد و فلسفه اصلی شکل گیری این نهاد مقدس و متعالی همین برکت های فراوان است که ما به برخی از آنها اشاره می کنیم:

۱- ازدواج مایه آرامش

آرامش بزرگترین آرزوی بشر است، بشر گاهی آرامش را در ثروت، گاهی در قدرت و زمانی در ظلم به دیگران می جوید حال آنکه خداوند گوهر گران بهای آرامش را که بشریت در معدن ناکجا آباد به دنبالش می گردد، در ازدواج قرار داده است، همان گوهری که در جایی «الا بدکر الله» و در جای دیگر «لتسكنوا اليها» آن را به وجود می آورد، گویی آرامشی که بین زن مومنه و شوهر مومن، به خاطر خدا به وجود می آید، همان ذکر خداست. مسلم داوودی نژاد، سین جین های خواستگاری، ص ۲۲. در متون اسلامی دلبستگی زن و شوهر، به انس آنها با هم و تعامل گفتاری تعبیر شده است قرآن کریم در توصیف رابطه بسیار نزدیک زن و شوهر، کنایه زیبایی استفاده می کند که می توان نکات ظریفی از آن برداشت کرد:

«هُنَّ لِبَاسٌ لَكُمْ وَأَنْتُمْ لِبَاسٌ لَهُنَّ» زنان برای شما لباس هستند و شما برای آنها لباس هستید. بقره، آیه ۱۸۷.

لباس یعنی مایه آرامش، شب نیز به لباس تشبیه شده است ﴿وَجَعَلْنَا اللَّيْلَ لِبَاسًا﴾. نبا، آیه ۱۰.

و همانگونه که شب آرامش بخش است، روابط زن و مرد نیز آرامش بخش است. طبرسی، مجمع البیان، ج ۱، ص ۵۰۴.

افزون بر این، لباس نقش هیا متعددی را ایفا می کند: نخست، نقاط حساس بدن هر فرد که مایل نیست دیگران مشاهده کنند، می پوشاند. دوم، فرد را از سرما و گرما محافظت می کند. سوم، از خطراتی که ممکن است بر بدن وارد شود می کاهد و چهارم، در عصر حاضر مهمترین زینت فرد و نشانه هویت ملی، شغلی و بعضا شخصیت افراد به شمار می رود. زن و شوهر نیز نسبت به هم چنین کارکردهایی دارند، هر یک می تواند عیب های دیگری را پوشاند، یکدیگر را در خطرهای و فشارها محافظت کنند و موجب زینت و رشد یکدیگر باشند. ناصر مکارم شیرازی، تفسیر نمونه ج ۱، ص ۴۷۳.

۲- ازدواج مایه مودّت و رحمت

«وَجَعَلَ بَيْنَكُمْ مَوَدَّةً وَرَحْمَةً» خداوند بین شما مودّت و رحمت قرار داد.

آیا می دانید فرق محبّت و مودّت چیست؟

مودّت دو طرفه است ولی محبّت می تواند یک طرفه باشد.

اگر مجنون دل شوریده ای داشت دل لیلی از او شوریده تر بی.

مودّت دوست داشتن دائمی است ولی محبّت محدوده زمانی دارد.

مودّت خیانت ندارد، ولی محبّت خیانت دارد. مسلم داوودی نژاد، سین جین های خواستگاری، ص ۲۴.

فلسفه این دلبستگی های شدید آن است که همسران در کنار هم و هماهنگ با یکدیگر از عهده وظیفه سنگین مدیریت خانواده برآیند. اسدالله طوسی، همسران شایسته، ص ۳۳.

۳- کامیابی از لذّت حلال

پاسخ گویی زن و شوهر به نیاز جنسی یکدیگر و لذّت بردن آنان از زاین راه، افزون بر ارضای این نیاز حیاتی، زمینه مناسبی برای دیگر فعالیت ها و موفقیت های ایشان خواهد بود.

امام کاظم (ع) در یکی از وصیت های خود فرموده اند: **لَا اجْتَهِدُوا أَنْ يَكُونَ زَمَانُكُمْ أَرْبَعَ سَاعَاتٍ سَاعَةٌ مِنْهُ لِمَنَاجَاتِهِ وَ سَاعَةٌ لِأَمْرِ الْمَعَاشِ وَ سَاعَةٌ لِمُعَاشَرَةِ الْإِخْوَانِ الثَّقَاتِ وَ الَّذِينَ يَعْرِفُونَكُمْ عُيُوبَكُمْ وَ يَخْلُصُونَ لَكُمْ فِي الْبَاطِنِ وَ سَاعَةٌ تَخْلُونَ فِيهَا لِلذَّائِنِكُمْ وَ بِهِدِهِ السَّاعَةُ تَقْدِرُونَ عَلَى الثَّلَاثِ السَّاعَاتِ**. حسن بن شعبه الحرانی، تحف العقول، ص ۴۰۹. بکشید که وقت خود را چهار بخش کنید: بخشی برای مناجات با خدا. دیگری از برای امرار معاش. سوم برای معاشرت با برادران، و معتمدانی که عیوبتان را معرفی کنند، و قلبا به شما اخلاص ورزند. چهارم برای لذتها و کامیابیهای مشروع و با این بخش است که بر سه بخش دیگر نیرو می گیرید (یعنی مایه تجدید حیات و شکفتن استعدادهاست). احمد جنتی، ترجمه تحف العقول، ص ۶۵۷.

بدون شک از مصادیق بارز لذّت حلال بهره بردن های متنوع زن و شوهر از یکدیگر است. اسدالله طوسی، همسران شایسته، ص ۳۶.

۴- سلامت و امنیت اجتماعی

در یک تحقیق میدانی که بر روی ۵۰۰ نفر از جوانان انگلستان انجام گرفت، این نتیجه به دست آمد که جوانان بعد از ازدواج و تشکیل خانواده، کمتر به انجام اعمال مجرمانه روی می آورند و خلاف کاری و جرم در آنان کاهش می یابد و در مقابل، افرادی که مجرد هستند به اعمال خلاف و بزه کاری اجتماعی بیشتر روی می آورند و زمینه کارهای ناهنجار در آنان بیشتر است. حسین مجوبی منش، کتاب زنان، ص ۱۸۳. و این حدیث شریف به روشنی دلالت می کند که گناه و ناهنجاری در میان مجرّمها بیشتر است. پیامبر صلی الله علیه و آله می فرمایند: **أَكْثَرُ أَهْلِ النَّارِ الْعُزَابُ**. بیشتر افراد جهنّم مجرد ها هستند. وسائل الشیعه، ج ۲۰، ص ۲۰.



رسول خدا صلی الله علیه و آله: زن را صرفا برای زیبایی ظاهرش به همسری انتخاب نکن چه ممکن است زیبایی زن سبب پستی و سقوط اخلاقیش شود و همچنین به انگیزه مالش با وی پیوند زناشوئی برقرار مکن زیرا مال او میتواند وسیله سرکشی و طغیانش بر تو گردد بلکه به سرمایه دینش و ایمانش متوجه باش و با زن با ایمان ازدواج نما
محجة البیضاء ج ۳ ص ۸۶



اولین اصل در طب سنتی اسلامی اصلاح تغذیه است

در بحث تغذیه سه مسئله مطرح میشود:

چی بخوریم؟

چگونه بخوریم؟

چطور بخوریم؟

۱- آداب خوردن از شروع تا پایان رو رعایت کنیم (رجوع به کتاب حلیه المتقین) ۲- یک سوم شکم برا غذا یک سوم شکم برا آب یک سوم شکم هم برا اکسیژن است لذا دستور معصومین رو عمل کنیم که: تا گرسنه نشدید غذا نخورید و قبل از سیر شدن دست بکشید ۳- هر غذایی رو با مصلح ان بخوریم تا مشکلی پیش نیاد زیرا هر مشکلی که برای ما پیش میاد مربوط به خوردن ماست.

در این شماره نشریه صرفا به مزاج های گرم (خشک و تر) پرداخته می شود (source : <https://www.yjc.ir/fa/news/5100331>).

جدول لیست غذاها با مصلح

مزاج های گرم و تر		
دسته غذایی	نوع غذا	مصلح
لبنیات	شیر گوسفند تازه	عسل، گلاب
	کره	عسل، شکر سرخ، ادویه قابضه
	ماست چکیده	مغزگردو، آویشن، عسل، نعنای خشک، سبزی های معطر
انواع ریشه ها	انواع ترب	نمک، عسل، زیره خیسانده شده در سرکه
	زردک	انیسون، ادویه گرم
	سیب زمینی ترشی	دارچین، عسل، سکنجبین، سرکه و خردل، میخک
	شلغم	فلفل، زیره، گلنگبین، سکنجبین، شکر سرخ، خردل، سرکه
	هویج	انیسون، ادویه گرم
توت و بذرهای ملین	اقسام توت	سکنجبین ترش، گوارش کمونی (زیره ای)
	خاکشیر	کتیرا، عسل

صیفی ها	خربزه، طالبی، گرمک	آب انار ترش، سرکه
	خیار چنبر	مصطکی، انیسون
انواع سبزی ها	تریچه	نمک، عسل، زیره خیسانده شده در سرکه
	گندم	سرکه کهنه، شیرینی های طبیعی
حبوبات	اقسام لوبیا	دارچین، زنجبیل، خردل، زیره، نمک، روغن زیتون، آویشن، فلفل، پختن با گوشت حیوان جوان
	انجیر تازه	سکنجبین، شربت ریواس، شربت بالنگ
	انجیر خشک	گردو، آویشن، انیسون، بادام
	انگور	تخم کرفس، غذا های ترش، سکنجبین
	خرما	آب انار، بادام، سکنجبین، خشخاش، گلاب، سرکه، کاهو
میوه ها	زرد آلو رسیده	عسل، انیسون، زنیان، مصطکی، زیره، روغن زیتون
	سیب	دارچین، گلنگین، غذا های لطیف
	قیسی	عسل، انیسون، زنیان، مصطکی، زیره
	گلابی شیرین	عسل، دارچین، هل، رازیانه، میای زنجبیل، کندر، زیره
	گیلاس	مسهل هل و ملین ها
	موز	نمک، مربای زنجبیل، عسل، سکنجبین بزوری معتدل
	مویز	سکنجبین، خشخاش، عناب، آب میوه های ترش
	بو قلمون	گشنیز، سماق
	گوساله	گشنیز، سماق، مرزه
	گوسفند	گشنیز، سماق، مرزه
	پاچه	گلپر، سرکه، مرزه، زنجبیل، دارچین
	جگر سفید	شاه زیره، خیساندن در سرکه و سپس کباب نمودن، دارچین
گوشت ها	جگر سیاه	ادویه گرم، نمک، دارچین، گشنیز، شاه زیره، سرکه، کباب نمودن
	زبان	طبخ با سرکه و یا گشنیز خشک، زیره، خولنجان، مرزه
	مغز	نمک، آویشن، دارچین، زیره، ترشی های طبیعی
	غاز	آب انار، زیره، دارچین، فلفل، زنجبیل
	سار	آب انار، آبغوره، سکنجبین ترش مزه، دارچین، هل
	مرغ محلی	ادویه گرم، سکنجبین
	میگو	سرکه، شربت انار، شاه زیره، نعنای
ادویه ها	گل گاوزبان	صندل سفید
	بادام درختی شیرین	مصطکی، عسل، ربوب ترش

بنفشه، عسل	تخم خربزه	مغزهای گیاهی
بنفشه، عسل	تخم طالی	
عسل	کنجد	
مصطکی، عسل	بادام زمینی	
سرکه، عسل	ارده	غذاهای فراوری شده
عسل	روغن بادام تلخ	
عسل	روغن کنجد	
تخم ریحان، خشخاش	شیره انگور	

مزاج های گرم و خشک

دسته غذایی	نوع غذا	مصلح
لبنیات	پنیر کهنه	مغز گردو، آویشن، عسل، نعناع خشک، سبزی های معطر
	پیاز	شستن آن با آب و نمک، سرکه، آب انار، کاسنی
	چغندر	خردل، آبغوره، پختن با عدس، شربت بالنگ، سرکه
	سیر	پختن در آب و نمک، روغن بادام، کره، گشنیز، سکنجبین، انار ترش
ریشه ها	کلم قمری	آویشن، پونه، انیسون، دارچین
	موسیر	پختن آن در آب و نمک، روغن بادام، کره، سکنجبین
	تخم ریحان	مرزنجوش
	فرنجمشک	بنفشه، سکنجبین
توت ها و بذرهای ملین	بادمجان	پختن با گوشت بره، روغن گاوی تازه، سرکه، زیره، گلپر، انار و دانه انار
	فلفل سبز	صمغ عربی، صندل، گلاب
	برگ چغندر	خردل، آبغوره، پختن با عدس، شربت بالنگ
	پونه	آرد بلوط، رب مورد، سرکه
صیفی ها	پیازچه	شستن آن با آب و نمک، سرکه، آب انار، کاسنی
	ترخون	عسل، کرفس
	تره	گشنیز، کاسنی تازه
	تره تیزک (شاهی)	کاسنی، خرفه، سرکه
سبزی ها	جعفری	سویق، بادرنجبویه، ترشی های طبیعی، کاسنی
	رازیانه	صندل، سکنجبین
	ریحان	نیلوفر
	سی سنبر (سرسم)	کتیرا
	شاهتره	کاسنی، هلیله زرد
	شیدر	کاسنی

سکنجبین، انیسون، کاسنی، برگ اسفناج، برگ خرفه	شنبلیله	
کتیرا	جوی دوسر (چاودار)	حبوبات
کتیرا	لپه	
خشخاش، زیره، شوید، سکنجبین ساده، گلنگبین	نخود	
زنجبیل، نمک، مویز، شربت زرشک، روغن زیتون	انبه	میوه ها
عسل، انیسون، مربا نمودن آن با عسل	به	
مغز گردو، مغز بادام، سرکه، عسل، شیرینی های طبیعی	زیتون	
عسل، میوه های ترش، لیمو، هندوانه	نارگیل	
سماق، گشنیز، مرزه، پختن با روغن بادام یا کنجد، سکنجبین	آهو	
پختن با سرکه، کرفس، پونه، نخود، شوید، تره، دارچین، سکنجبین	اردک	گوشت ها
روغن کنجد، روغن بادام، آب انار، روغن زیتون	بلدرچین	
دارچین، فلفل، زنجبیل، پیاز، سکنجبین، گلپر، سیر، تره تیزک، زیره	گاو	
سرکه، آبغوره، روغن های گیاهی	گوزن	
آویشن، زیره، فلفل، گلپر، خواباندن در روغن کنجد و بعد کباب کردن	دل	
جوشاندن با روغن زیتون، پختن با نمک و شوید، فلفل، سرکه، زیره	شتر	
سرکه، روغن	شتر مرغ	
سکنجبین	قرقاول	
آب انار، آبغوره، سکنجبین ترش، دارچین، هل	گنجشک	
پختن با آبغوره و سرکه، کاسنی، کرفس، سماق، شوید، تره، نخود	کبوتر	
ترشی های طبیعی، سکنجبین	کبک	
سرکه، آبغوره، روغن های گیاهی، ادویه گرم، سکنجبین	خروس	
زنجبیل، سکنجبین	تخم ماهی	
سماق، گشنیز، فلفل، سکنجبین، اتریفل	کباب	
صمغ عربی، کندر	بادرنجبویه	ادویه ها
کتیرا	برگ بو	
کتیرا	پونه	
انیسون، شیرینی های طبیعی	تخم کافشه	
شیر بز، بادیان خطایی، مشک، دارچین، زنجبیل	چای سبز و سیاه	
روغن بادام، کاسنی، سرکه	خردل	
کتیرا، مصطکی	دارچین	
صندل، سکنجبین	رازیانه	

سکنجبین	رزماری	ادویه ها
آب لیمو، آب بالنک	زرد چوبه	
انیسون، سکنجبین	زعفران	
عسل، روغن بادام	زنجبیل	
گشنیز، باقلا	زنیان	
عسل، کتیرا	زیره	
در سرکه خیساندن، کتیرا	سیاه دانه	
روغن گیاهی سرد، عسل	فلفل	
گشنیز، سکنجبین، عسل	اقسام بزرک	منز های گیاهی
مصطکی، عسل، ربوب ترش،	بادام هندی	
عسل، خشخاش، بادام شیرین	بادام درختی تلخ	
مصطکی، عسل	بادام کوهی	
گلاب، رب ریواس، سکنجبین، ربوب ترش	بنه (پسته کوهی)	
زردآلو، انار ترش، سرکه، سکنجبین، آلو	پسته	
آبغوره، آب انار، سرکه	تخم آفتابگردان	
خشخاش، عسل، سکنجبین، میوه های ترش	چلغوزه	
آب عسل، شکر سرخ، شربت به، سکنجبین	فندق	



پیامبر خدا (صلی الله علیه و آله):
«نِعْمَتَانِ مَكْفُورَتَانِ؛ الْأَمْنُ وَالْعَافِيَةُ»

دو نعمت اند که قدرشان ناشناخته است:
امنیت و سلامت.

بحار الأنوار، ج ۸۱، ص ۱۷۰.



شهادتی که آرزویش برآورده شد

توی جاده خمپاره‌ای به مصطفی خورد و سرش قطع شد. بچه‌ها دیدند سر بریده‌اش داره ذکر یا حسین می‌گه. بعد از شهادت مصطفی کوله پشتی‌اش رو باز کردند، توی برگه‌ای نوشته بود: ۱. خدا یا! امام حسین (ع) باب تشنه شهید شد، منم می‌خواهم تشنه شهید شوم (وقتی شهید شد تا کرهای آب خالی بود و درخواست آب کرده بودند) ۲. سر اربابم رو از پشت بریدند، من هم می‌خواهم از پشت سرم بریده شوم. (میگن خمپاره از پشت سرم به شهید خورده) ۳. سر بریده‌ی مولایم امام حسین (ع) بالای نی قران می‌خواند، من سرم را نمی‌دانم، ولی می‌خواهم با سر بریده ذکر یا حسین (ع) بگویم...

خاطره‌ای از طلبه‌ی شهید مصطفی آقاجانی
منبع: سالنامه عاشق، خرداد ۱۳۸۵ به نقل از سردار کاج



نامه‌ای از طرف امام حسین

قبل از اذان صبح با حالت عجیبی از خواب پرید و گفت: حاجی! خواب دیدم قاصد امام حسین (ع) اومد و بهمم خواهم آمد. یه نامه هم از طرف آقا به من داد که توش نوشته بود: چرا این روزها کمتر زیارت عاشورامی خوانی؟ همینچور که داشت حرف می‌زد، گریه می‌کرد و صورتش شده بود خیس اشک. دیگه توی حال خودش نبود. چند شب بعد شهید شد. امام حسین (ع) به عهد خود وفا کرد...

منبع: کتاب یک جرعه آفتاب، صفحه ۴۴
شهادت محمد باقر مؤمنی راد



یادت باشد

این کتاب گنجینه‌ی از خاطرات همسر شهید مدافع حرم حمید سیاهکالی مرادی از زمان خواستگاری تا شهادت است. این کتاب را عاشقانه‌ترین کتاب شهدای مدافع حرم نامیده‌اند و چندی پیش مقام معظم رهبری در یکی از جلسات سخنرانی، یکی از خاطرات این کتاب را نقل فرمودند.

نویسنده: رسول ملاحی
ناشر: انتشارات شهید کاظمی
تعداد صفحات: ۳۶۲
قیمت: ۱۴۰۰۰



وَأَنْفِقُوا فِي سَبِيلِ اللَّهِ وَلَا تُلْقُوا بِأَيْدِيكُمْ إِلَى التَّهْلُكَةِ وَأَحْسِنُوا إِنَّ اللَّهَ يُحِبُّ الْمُحْسِنِينَ (آیه ۱۹۵ سوره بقره)

و در راه خدا اتفاق کنید، و خود را با دست خود به هلاکت نیفتانید و نیکی کنید که خدا نیکوکاران را دوست می دارد.



اعتیاد (Addiction) یعنی تبدیل هستی به نیستی!

تعریف های متعدد و شکل های گوناگونی از اعتیاد (اعتیاد به دخانیات، کار، بازی های رایانه ای و ...) ارائه شده است که ما در این نشریه قصد داریم درباره تعریف و عوارض اعتیاد به مواد مخدر بحث کنیم.

در سال ۱۹۵۷ سازمان جهانی بهداشت اعتیاد را اینگونه تعریف کرد: ((مصرف مکرر یک یا چند ماده روانگردان به حدی که مصرف کننده یا معتاد دچار مسمومیت دوره ای یا مزمن ناشی از آن شود)) و در سال ۱۹۶۴ سازمان جهانی بهداشت اصطلاح "وابستگی به ماده" را پیشنهاد می کند و اصطلاح وابستگی به جای اعتیاد پذیرفته می شود (توکل و همکاران، ۱۳۹۳).^۱

اعتیاد به عنوان یکی از معضلات اجتماعی، در جوامع به ویژه در جوانان شایع شده است که می تواند مضرات مختلف اجتماعی و بهداشتی مانند؛ افزایش خشونت، بزهکاری، اختلالات روانی، بیکاری و نابودی دارایی های شخصی را به دنبال داشته باشد (روید و همکاران، ۲۰۰۹)^۲

عوارض اعتیاد به طور کلی شامل موارد زیر می باشد:

۱- عوارض جسمی

اگر مصرف روزانه شخص معتاد متوقف گردد پس از گذشت ده تا دوازده ساعت عوارض جسمی و ناراحتی های عصبی، اضطراب، بی قراری، عطسه، ریزش مکرر آب از بینی و چشم، ناراحتی عضلانی، فشار شدید در ستون فقرات، دل درد و دل پیچه، بی اشتها، استفراغ مکرر و ... نمودار می گردد.

۲- عوارض روانی

شخص معتاد فاقد تعادل روانی است و لابلایی، عدم توجه به اصول و مقررات جامعه، تسلیم شدن در برابر پیشامدها، ضعف اراده، بی توجهی به مسئولیت های فردی و اجتماعی از خصوصیات رفتاری او به شمار می آیند.

۳- عوارض اجتماعی

معتادان نه تنها مولد و سازنده نیستند بلکه مصرف کنندگانی هستند که ضرر های اجتماعی به جای می گذارند فرد معتاد نسبت به اعضای خانواده خود احساس مسئولیت نمی کند. موقعیت اجتماعی او متزلزل است به دیگران اعتماد ندارد. برآوردن نیازهای خود را مقدم بر دیگران می داند. روابط اجتماعی او بسیار سطحی و تصنعی است و به ندرت می تواند پیوندهای مستحکم عاطفی و وفاداری و تعهد داشته باشد چنین فردی فقط با کسانی که بتوانند برای او مواد مخدر تهیه کنند اهمیت قائل

۱. به نقل از مجله دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی، سال ۹۳؛ دوره ۶ (۴): ۹۸۱-۹۶۹.

2. Reed, E., & Amaro, H., Matsumoto, A., Kaysen, D. (2009). The relation between interpersonal violence and substance use among a sample of university students: examination of the role victim and perpetrator substance use. *Addiction Behaviors*. 34, 316-318

است بدین ترتیب ارتکاب جرایم معتادان به علت ضعف روابط انسانی روز به روز بیشتر می‌شود و به همین دلیل اعتماد عمومی و امنیت اجتماعی به خطر می‌افتد، زیرا بیشتر معتادان برای تأمین مخارج مصرف مواد مخدر خود به راه‌های نادرستی نظیر دزدی، تجاوز به دیگران و آدم‌کشی روی می‌آورند.^۳

به‌جز موارد بالا در برخی کتب و رسانه‌ها از آسیب‌های دیگری از قبیل عوارض اقتصادی و خانوادگی اعتیاد هم صحبت به میان آمده است که میزان شدت این عوارض نیز بر کسی پوشیده نیست.^۴

اعتیاد به مواد مخدر افزون بر زیان‌هایی که به‌طور مستقیم برای مصرف‌کننده آن دارد و هیچ فایده و سودی برای استفاده آن تأیید نشده است، یکی از عوامل اصلی گسترش بیماری‌هایی چون ایدز و هپاتیت می‌باشد و همچنین زیان‌های اجتماعی و اقتصادی درخوری برای جامعه دارد که از آن میان می‌توان به از بین بردن بخشی از نیرو و مغز فعال جامعه اشاره کرد.^۵ از جمله مهم‌ترین آسیب‌هایی که مصرف مواد مخدر بر سلامتی فرد دارد کاهش قوای جنسی در بلند مدت است. اگر چه برخی از مواد مخدر در لحظه باعث افزایش میل جنسی و برانگیختگی می‌شوند، ولی اکثر آن‌ها در طولانی‌مدت قوای جنسی را کاهش می‌دهند. برای مثال مصرف متادون سبب کاهش و از بین رفتن میل جنسی، اختلال نعوظ و اختلال در انزال می‌گردد. حدود ۷۵ درصد از معتادان به متادون، از کاهش یا از بین رفتن میل جنسی شکایت دارند. حدود ۷۰ درصد دارای مشکل در برانگیختگی جنسی و ۶۰ درصد دارای مشکل در رسیدن به ارضاء جنسی هستند. به‌تازگی، برخی با مدل‌سازی اعتیاد با به‌کارگیری دانش اقتصاد نشان داده‌اند که درآمد و مصرف امروز مواد مخدر به چه میزان بر تقاضای مواد مخدر در آینده تأثیر خواهد گذاشت.^۶



۳. آتشین، شعله، ۱۳۸۰، ما، اعتیاد و جامعه، گوهر منظوم، تهران، چاپ هفتم.

۴. <http://www.khuisf.ac.ir>، سایت مرکز تحقیقات اعتیاد پژوهی

۵. اعتیاد چیست؟؛ پایگاه اطلاع‌رسانی نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران. بازبینی شده در ۲۰ مرداد ۱۳۸۶.

۶. «Economic Models of Addiction and Applications to Cigarette Smoking and Other Substance Abuse» دانشگاه ایلنویز

در شیکاگو، ۱ سپتامبر ۲۰۰۶. بازبینی شده در ۲۰ مرداد ۱۳۸۶.



به قید قرعه به ۱۰ نفر از کسانی که به سوالات زیر پاسخ درست بدهند جوایز نفیسی اهدا خواهد شد.



طریقه پاسخگویی به سوالات

الف) نشریه را به دقت مطالعه کنید.

ب) پاسخ درست سوالات را به صورت یک عدد ده رقمی از راست به چپ بنویسید. مثلاً اگر سوال ۱ و ۲ و... - جواب ۴ درست می باشد به

شیوه زیر پیامک را به شماره ۰۵۴۱۰۴۸۹۳۲۴ ارسال می کنیم. ۱ ۲ ۳ ۴ ۲ ۱ ۲ ۳ ۴ ۴

ج) نام و نام خانوادگی خود را نیز حتماً داخل پیامک درج فرمایید.

د) در صورت برنده شدن در مسابقه برای شما پیامک ارسال خواهد شد - مهلت پاسخگویی تا ۳۰ مهر ۱۳۹۷



سوالات مسابقه

۱- رمز تاثیر گذاری عاشورا چیست؟

۱) شجاعت امام حسین علیه السلام. ۲) شهادت مظلومانه امام حسین علیه السلام و یارانش.

۳) قیام برای نجات اسلام در زمانی که ظلم همه جا را گرفته بود و کسی به ایشان کمک نکرد. ۴) همه موارد.

۲- چه چیزی به یک ملت و یک رهبر عظمت می بخشد؟

۱) پیشرفت نظامی. ۲) حمله به دشمن. ۳) نترسیدن از عظمت پوشالی دشمن. ۴) همه موارد.

۳- ما از امام حسین علیه السلام چه درسی گرفتیم؟

۱) عقب نشینی در مقابل دشمن علی الظاهر مسلط روسیاهی و بدبختی است. ۲) کشته شدن دلیل مغلوب شدن نیست.

۳) دشمن هرچه با عظمت باشد اگر جناح مومن با توکل به خدا در مقابل او مجاهدت کند پیروز می شود. ۴) همه موارد.

۴- راه حسین علیه السلام یعنی...؟

۱) حمله به دشمن. ۲) دعوت به حق. ۳) نترسیدن از خصم و تن دادن به مبارزه با دشمن مسلط. ۴) همه موارد.

۵- با ازدواج چه مقدار از دین انسان حفظ می شود؟

۱) یک سوم. ۲) دو سوم. ۳) یک چهارم. ۴) تمام دین.

۶- کسی که نمی تواند ازدواج کند برای فرونشاندن آتش شهوت خود چه بکند؟

(۱) ورزش کند. (۲) روزه بگیرد. (۳) نماز بخواند. (۴) مورد الف و ب.

۷- ازدواج چه آثاری دارد؟

(۱) آرامش. (۲) امنیت اجتماعی. (۳) لذت حلال. (۴) همه موارد.

۸- اعتیاد چه عوارض جسمی دارد؟

(۱) اضطراب و بی قراری. (۲) ناراحتی عضلانی. (۳) ریزش مکرر آب از بینی و چشم. (۴) همه موارد.

۹- اعتیاد چه عوارض روانی دارد؟

(۱) عدم تعادل روانی. (۲) بی توجهی به اصول و مقررات جامعه. (۳) بی توجهی به مسئولیتهای فردی و اجتماعی. (۴) همه موارد.

۱۰- اعتیاد چه عوارض اجتماعی دارد؟

(۱) شخص نسبت به اعضای خانواده خود احساس مسئولیت نمی کند. (۲) روابط اجتماعی بسیار سطحی و تصنعی.

(۳) به خطر افتادن امنیت اجتماعی زیرا معتادان برای تامین مخارج مصرف مواد مخدر دست به دزدی، تجاوز، و ... می زنند. (۴) همه موارد.

کاریکاتور موضوعی



وصال

خوانندگان عزیز شما می توانید از طریق ارسال نام و نام خانوادگی خود به شماره پیامکی ۰۵۰۰۵۴۱۰۴۸۹۳۲۴ از برنامه های فرهنگی و مذهبی هیئت ثار... دهستان کرغند مطلع شوید.

کمک های نقدی خود را نیز جهت حمایت از امور فرهنگی و مذهبی هیئت ثار... می توانید از طریق کد موبایلی زیر به حساب هیئت واریز نمایید.

***788*999*489324#**

آی دی هیئت: @sarallah128

مراسم آیینی محرم (حسن - حسین و نخل گردانی) دهستان کرغند

